
大崎産業株式会社ラッコ通信 vol.202019.01

暮らしの中で、大崎産業株式会社が
社会・地域・環境に貢献できることを
積極的に取り組んでおります。

暮らしの中で、大崎産業株式会社が
社会・地域・環境に貢献できることを
積極的に取り組んでおります。

大崎産業株式会社
住まいのことでお困りのことがございましたらお気軽にご相談ください。

下津LPGセンター
和歌山営業所

0120-62-2433
0120-63-1651

貴志川LPGセンター
御坊営業所

0120-64-4800
0120-72-0931

竹豊館 大崎道場・貴志川道場
合氣道は心を養い、礼儀正しさをモットーに稽古に励んでおり
ます。
一緒に稽古しましょう。４歳から入門できます。男性・女性・
初心者歓迎致します。
是非見学や一日無料体験も行っておりますのでご連絡ください。

たのしい合氣道たのしい合氣道たのしい合氣道

竹豊館 大崎道場
大崎産業株式会社 本社内
海南市下津町下238－2

0120－62－1411

竹豊館 貴志川道場
大崎産業株式会社 貴志川LPGセンター内

紀の川市貴志川町北415

0120－64－4800
090-3285-9401（田中まで）携帯

合氣道楽しい 生徒大募中



代表取締役社長　 田中　光一

　　　　　　　　　　　新年明けましておめでとうございます。
　　　　　　　　　　　皆様方におかれましては、めでたく新しい年を迎えられ
　　　　　　　　　　たこととお慶び申し上げます。
　　　　　　　　　　　また平素は格別なるお引き立てを賜りまして誠に有難う
　　　　　　　　　　ございます。この場をお借りして御礼申し上げます。
　さて本年、春に御代が代わります。いつもの年とは違い慶事に心も晴れやかに
祝賀ムードに包まれることでしょう。
　新しい元号が何と決まるのか今から楽しみであります。今上陛下、皇后さまに
おかれましては、ご退位されたのちは、ごゆるりと生活を楽しまれてほしいと一
国民として願います。
　それにしましても弊社に平成生まれの社員が入社してきたときは、自分も歳を
感じました。新しい元号の子供が成人し社会人になる頃には、どのような時代に
なっているのか、全く想像もつきませんが、少
しでも良い時代を、今の我々が次の世代にバト
ンタッチできるよう努めるのが大切な責務では
ないかと思っております。
　昨年度の一年を表す漢字に「災」が選ばれま
したが、本当に年々、地球温暖化が進み昨年は
特に自然災害の多い年となりました。なかでも
台風 21 号につきましては紀伊水道を北上し和
歌山でも、みかんの木が倒され、停電も地域に
よっては一週間を超えたところもあったと伺い
ました。本年も想定外の災害に備え、弊社とし
ましてもいち早く対応できますよう、社員一同
亥年にちなみ猪突猛進、邁進してまいる所存で
ございますので、今年もご愛顧の程、幾重にも
お願い申し上げます。
　最後になりましたが、今年一年が皆様方にお
きまして、幸多い年となりますよう、ご祈念申
し上げ新年の挨拶といたします。　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　2019 年 1 月吉日

新年ご挨拶

取締役副社長　 田中　　茂

　　　　　　　　　　　謹んで新春のお慶びを申し上げます。
　　　　　　　　　　　旧年中はひとかたならぬお引き立てを賜り深く感謝申
　　　　　　　　　　し上げます。
　　　　　　　　　　　さて当社会社理念「人々の生活に於いて我々は常に心
　　　　　　　　　　のつながりを大切し、信用して頂く、それが信頼につな
がり地域社会から頼られる会社になる」心から思い行動が始まります。私達は
お客様を心から愛しＬＰガス販売を中心に事業をしております。今年のテーマ
は「お客様暮らしの安心」を掲げてまいります。お客様により良い提案を考え
行動します。
　また、当社は社会貢献を考え行動しております。会社周辺道路清掃、町を「綺麗」
にとたばこの吸い殻、空き缶等毎朝清掃活動を実行し今年で 10 年を迎えるこ
とが出来ました。並びに献血活動も今年で 10 年を迎えます。献血者６０名
を目標に実行し少しでも役に立てるようつづけてまいります。
　年に一回チャリティーゴルフコンペも今年で 10 年を迎え６０名の参加をつ
のり約 12 万円を児童養護施設こばと学園様にご寄附をさせて頂いております。こ
ばと学園様は６０名の子どもたちが集団で生活をしています。入所理由の多くは
親による不適切な養育が原因です。施設では高校卒業すると退所になりますが支
援体制が不十分で、子どもたちが学園を退所し社
会的自立を果たしていくには、あまりにも課題が
山積です。少しでもお役に立てれば幸いです。
　合気道も開設から 10 年目を迎える事ができま
した。10 年つづいたら「偉大なり」20 年つづい
たら「おそるべし」30 年つづいたら「歴史なる」
40 年とんで 50 年つづいたら「神のごとし」と言
われます。これからは 20 年つづけ「おそるべし」
に迎い精進致します。このような活動が出来るの
もお客様のお蔭です。心から感謝致します。これ
からも皆様方のお役に立つよう努力邁進いたしま
すので、本年も変わらぬご交誼のほど心よりお願
い申し上げ新春の挨拶とさせていただきます。
　　　　　　　　　　　　　　 平成 31 年 1 月吉日

新年ご挨拶



取締役専務　 田中　義人

　　　　　　　　　　謹んで新春の御祝詞を申し上げます。
　　　　　　　　　　旧年中は、格別のご厚情を賜り誠にありがとうございま
　　　　　　　　　　本年も変わらぬご支援ご愛顧のほど、宜しくお願い申し
　　　　　　　　　上げます。
　　　　　　　　　　亥年は新たな生命が宿る年、猪はどんな相手にも向かっ
ていくので勇気や冒険の年と言われているそうです。思いとどまっていた事に
対し重い腰を上げて一歩踏み出す年にしたいと思っております。
　昨年は災害が多く発生し深い傷跡を残し
ました。ＬＰガスは災害に強いエネルギーで
すのでいち早く対応できる用頑張って参りま
す。また、ＬＰガスを安全安心に使っていた
だくことが非常に重要です。弊社では、様
々な保安活動により安心してお客様にＬＰ
ガスを使って頂けるよう社員一同誠心誠意、
力を尽くしていく所存でございます。昨年
同様、保安業務のご理解を宜しくお願い致
します。
　本年天皇陛下が退位され新しい時代が初
まります。また来年には東京オリンピック
が開催されます。時代が変わっても地道に
ひとつずつ目の前のできることから取り組
んで参りたいと存じます。
　どうか、本年も宜しくお願い致します。
新しい年が更に良い年になるよう祈念致し
まして、私の新年の挨拶とさせていただき
ます。
　　　　　　　　　　 平成 31 年 1 月吉日

新年ご挨拶
本年も、大崎産業株式会社は暮らしの中で、
社会と地域、環境に貢献できることを
積極的に取り組んでまいります。

だ
い
ち
ゃ
ん

LPG
大崎産業株式会社


